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DECRETO Nº 072/2019 DE 10/10/2019. 
 

                             
SÚMULA: Abre Créditos Adicionais 
Suplementares no total de R$ 104.000,00 
(Cento e quatro mil reais). 
 

 

O Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná no uso de 

suas atribuições legais e autorizado pela Lei nº 1168/2018 de 18/12/2018, 

e combinada com o Art. 43 da Lei nº 4.320/64 de 17/03/1964, 

 

 
DECRETA 
 

 
Artigo 1º - Fica aberto no orçamento Geral do Município de 

Japira para o exercício de 2019, créditos adicionais suplementares 

conforme se especifica a seguir, na importância de R$ 104.000,00 (Cento 

e quatro mil reais). 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
                      

Edifício da Prefeitura Municipal de Japira, 10 de outubro de 2019. 
 

 

 
ANGELO MARCOS VIGILATO 

Prefeito Municipal 
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Lei/Ato nº 512 - Decreto nº 72/2019 de 10/10/2019 Nº AnoEscopo

Autorização: 424 Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA 1168 2018

Crédito adicional Recurso do crédito adicional Previsto Realizado

Anulação de Dotações 100.000,00100.000,00Suplementar

Excesso de Arrecadação 4.000,004.000,00Suplementar

Despesa

02

02.002

02.062.0002.2003

4.6.90.91.00.00

240 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

SENTENÇAS JUDICIAIS

Manutenção da Procuradoria Jurídica

Procuradoria Jurídica

Secretaria Especial de Gabinete 36.000,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

03

03.001

04.122.0003.2005

3.3.71.70.00.00

420 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

Transf erencia a Consorcios

Assessoramento Superior

Administração e Planejamento 24.000,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

03

03.001

28.841.0003.1001

4.6.90.71.00.00

470 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO

Amortização da Dív ida

Assessoramento Superior

Administração e Planejamento 40.000,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

10.301.0007.2024

3.3.90.30.00.00

2710 00494 Bloco de Custeio das Ações e Serv iços Públicos de Saúde - Federal

MATERIAL DE CONSUMO

Programas de Atenção Básica

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 4.000,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Suplementar Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

08

08.002

08.243.0008.2037

3.3.90.30.00.00

3730 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

MATERIAL DE CONSUMO

Manutenção do Fundo Municipal do Direitos da Criança e Adolescente

Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente

Assistência Social 15.000,00Anulação

Reabertura por Suplementação

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

08

08.002

08.243.0008.2037

4.4.90.52.00.00

3780 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Manutenção do Fundo Municipal do Direitos da Criança e Adolescente

Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente

Assistência Social 10.000,00Anulação

Reabertura por Suplementação

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

10

10.001

18.541.0010.2041

3.3.90.14.00.00

4060 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

Manutenção e Proteção ao Meio Ambiente

Meio Ambiente

Meio Ambiente 10.000,00Anulação

Reabertura por Suplementação

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

10

10.001

18.541.0010.2041

3.3.90.39.00.00

4090 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Manutenção e Proteção ao Meio Ambiente

Meio Ambiente

Meio Ambiente 10.000,00Anulação

Reabertura por Suplementação

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

10

10.001

18.541.0010.2041

4.4.90.52.00.00

4110 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Manutenção e Proteção ao Meio Ambiente

Meio Ambiente

Meio Ambiente 10.000,00Anulação

Reabertura por Suplementação

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

12

12.001

06.182.0012.2043

3.3.90.14.00.00

4250 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

Manutenção da Secretaria de Segurança e Transito

Segurança e Transito

Segurança e Trânsito 10.000,00Anulação

Reabertura por Suplementação

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:
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12

12.001

06.182.0012.2043

3.3.90.30.00.00

4260 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

MATERIAL DE CONSUMO

Manutenção da Secretaria de Segurança e Transito

Segurança e Transito

Segurança e Trânsito 15.000,00Anulação

Reabertura por Suplementação

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

12

12.001

06.182.0012.2043

3.3.90.36.00.00

4270 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Manutenção da Secretaria de Segurança e Transito

Segurança e Transito

Segurança e Trânsito 10.000,00Anulação

Reabertura por Suplementação

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

12

12.001

06.182.0012.2043

3.3.90.39.00.00

4280 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Manutenção da Secretaria de Segurança e Transito

Segurança e Transito

Segurança e Trânsito 10.000,00Anulação

Reabertura por Suplementação

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Previsto RealizadoTipo de alteração

Suplementar

Suplementar

Suplementar

Anulação de Dotações

Anulação de Dotações

Excesso de Arrecadação

100.000,00

100.000,00

4.000,00

100.000,00

100.000,00

4.000,00

Acréscimo

Anulação

Acréscimo
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